
1 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 23/12/2019 

Determinazione del Dipartimento Tecnico-Amministrativo n. DTA/9/2019__ 

DIPARTIMENTO PROPONENTE 
 

Dipartimento  
Tecnico-Amministrativo 

 

Responsabile del procedimento (dott. Marco Milesi) Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

Il Responsabile Servizio Bilancio 
(dott. Marco Milesi) 

 

Firmato digitalmente 

Prot. 
183/2014 

 

Oggetto: 

 

Presa d’atto delle assegnazioni dei premi di Natale 2019 agli allievi degli ex 
Orfanotrofi Martinitt e Stelline.  

 
Il Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 
 
premesso che diversi benefattori, hanno destinato legati, consistenti in premi e borse di studio, in favore 
degli ex Orfanotrofi Maschile e Femminile di Milano (IMMeS) - dal 1° dicembre 2003 ASP IMMeS e PAT- 
e nello specifico, agli allievi delle comunità dell’IMMeS le seguenti somme: 
 
a) borse di studio intestate all’ex Orfanotrofio Maschile: 
 

Marelli    Ercole e Giuseppe €   42,87 
Cattaneo    Piero    €   25,82 
Mondolfo    Giulio  €   25,82 
Bonfiglio     Riccardo  €   12,91 
Rusconi      Franco €   25,82 
Badoglio     Giannino €   25,82 
Nasoni        Enrico        € 129,11 
Rossi          Riccardo €   10,33 
Totale borse di studio O. M. € 298,50 

 
    b) Borse di studio intestate all’ex Orfanotrofio Femminile: 
 

Mondolfo    Ugo  €   25,82 
Totale  borse di studio O.F. €   25,82 

           



2 

c) Legati di premio ex Orfanotrofio Maschile: 
 

Montano  E. Vanzelli            €      25,82 
Bandinelli  M.  Cristofoli €      51,65 
Vasio Bertelli Vampa €      61,97 
Legati  diversi €    354,87 
Legato Dott. Oberto Vanzelli € 1.032,91 
Saldarini Vittoria €    154,94 
Totale legati ex O.M. € 1.682,16 

 
 d) Legati premio ex Orfanotrofio Femminile: 
 

Cecchina Bruno € 51,65 
Marelli Cav. Celso €      10,33 
Sala Zita €      28,41 
Legati diversi €      16,53 
Mattinzoli Mercedes €    852,15 
Totale ex O.F. €    959,07 

-  
e) ulteriori somme vincolate a premi destinati agli allievi: 

Donazione Lyons Club Milano Galleria € 1500,00 
Donazione “Compagnia della Mosca” € 2500,00 
Donazione Lotfi Mohamed € 130,00 
Donazione Alfrondi Viviana € 15,00 
TOTALE  € 4.145,00 

 
Dato atto che la somma di quanto alle lettere a,b,c,d,e ut supra  è di € 7.110,55 con il seguente dettaglio di 
sintesi: 
 

Totale Borse di studio   € 324,32   
Totale legati € 2.641,23 
Totale Oblazioni Benefattori   €     4.145,00 
TOTALE  COMPLESSIVO  €  7.110,55 

 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze del Dipartimento Tecnico-Amministrativo;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 
34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità, quivi apposto dal Responsabile 
del Servizio Bilancio, dott. Marco Milesi, giusta delega di funzioni conferita con Determinazione DTA/1 
del 6.11.2019; 
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 
visto di esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del 
Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 
dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 
 



3 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 
Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 
del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 
 

DISPONE 
 

 
per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

 
1. di prendere atto delle seguenti oblazioni e di approvare l’assegnazione agli Istituti Milanesi 

Martinitt e Stelline dei premi di Natale 2019 per l’anno scolastico 2018/2019, così come indicato 
in premessa, per l’importo complessivo di € 7.110,55 

 
Donazione Lyons Club Milano Galleria € 1500,00 
Donazione “Compagnia della Mosca” € 2500,00 
Donazione Lotfi mohamed € 130,00 
Donazione Alfrondi Viviana € 15,00 
TOTALE  € 4.145,00 

 
2. di autorizzare l’erogazione delle anticipazioni delle somme ai Responsabili delle Comunità e 

Servizi per la successiva assegnazione agli allievi e con l’obbligo di rendiconto al Dipartimento 
Tecnico-Amministrativo dell’Azienda; 

 
3. di imputare la spesa come segue: 

€   2.965,55 = per legati di premi agli allievi 
€   4.145,00 = per premi agli allievi, assegnati da privati 
€   7.110,55 = totale complessivo 
come da annotazione dell’Area Economico-Finanziaria BDG USCITA N° 146/19  –  
CONTO  520.050.00100. 
 

 
 
 

Il Direttore del Dipartimento  
Tecnico-Amministrativo 

(dott.ssa Rossana Coladonato)  
 
 
 
 
 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
 
 
 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


